Sermo

vt vos exaltet in tempe uisitationis. **D**ic quomodo manus diuine persone seu potentie humiliat et depimit superbos, et humiliat humiles. **M**odo posito casu legis euangelice, mouende sunt aliquae questiones quid iuri. **E**t ponam quatuor questiones quas declarabo. **P**rima super hoc quod dicit euangelium. **V**enit iesus a galilea ad iohannem ut baptizaret ab eo. **Q**ueritur quare christus uoluit baptizari. **R**atio huius questionis est, quia baptismus datur contra peccatum originale primordiale, et etiam contra alia peccata actualia si sint. **S**ed cum christus non habebat peccatum nec originale nec actuale, id est, peccatum non fecit, ergo uideatur quod non debuit baptizari. **R**espondeo quod christus uoluit baptizari non ut aliquid reciperet a baptismo. **S**icut nos qui recipimus a baptismo dona spiritualia, id est, remissionem peccatorum, sanctificationem, uirtutes et gratias, et dona sancti spiritus et uirtutes morales infusas, sed christus nihil horum recepit a baptismo. **S**ed uoluit recipere baptismum ut daret baptismum uim regeneratiuam, ut dicit **B**eda in omelia hodierna. **V**enit filius dei baptizari ab hoie in aquis iordanis quod mundus erat a sordibus cunctis ut abluerens nostrorum sordes scelerum omnium fluente sanctificaret aquarum. **N**ota propriam similitudinem et exemplum de unicorni quod tactu sui cornu purificat aquam, deinde bibunt aialia expectantia etc. **H**oc proprie significat baptismum christi. **U**nde in sacra scriptura dicitur christus unicornis, psalmus xxxi. **E**t exaltabit sicut unicornis cornu nostrum et senectus mea in misericordia uerbi, et loquitur propheta in persona ecclesie dei. **E**xaltabit, id est, christus sicut unicornis. **Q**uia diuinitas et humanitas in christo non faciunt nisi unum cornu, id est, unam personam, et senectus mea. **N**ota sicut etates hominis sunt septem. **I**ta etiam sunt septem etates nature humane. **I**nfantia fuit ab adamo usque ad noe. **P**uericia a noe usque ad abraam. **A**dolescentia ab abraam usque ad moysen. **I**uuentus a moysen usque ad dauid. **U**irilitas a dauid usque ad transmigratiorem babilonis. **S**enectus a transmigratiore babilonis usque ad christum. **D**erepitis a christo usque ad finem mundi. **E**cce quare dicit senectus mea in misericordia uerbi, id est, abundantia, quia modo abundat dei misericordia, quia iudeo remittuntur omnia peccata quantum ad culpam et quantum ad penam in baptismo. **I**tem alia auctas **L**u. i. **E**t erexit cornu salutis nobis. **C**ornu salutis nostre est corpus christi. **H**odie iste unicornis tetigit aquas ut tactu sue mundissime carnis uim regenerationis transferret omnibus alijs. **D**ic quomodo christus terminauit et finiuit purificationem ueteris legis, quod habebat per circumcisionem, et inchoauit purificationem noue legis que fit per baptismum. **I**deo christus dicitur alpha et omega, id est, initium et finis **A**poc. xxi. id est, principium noue legis, et finis ueteris, propter hoc nos chri-

stiani solum recipimus baptismum, et non circumcisionem, quia in christo sacramenta legalia habent suum finem et terminum **Gen. xvii**. **D**ixit deus abraae, **A**mbula coram me et esto perfectus, ponamque fedus meum inter me et te, quia inter istos duos terminos seu moles, id est, abraam et christum debuit durare pactum circumcisionis, quod durauit per duo milia annorum. **A**postolus. **E**cce ego paulus dico quoniam si circumcidami christus nihil proderit uobis, ad **Gal. v**, qui ergo exemplo christi uellet circumcidi iudayzaret, et peccaret grauius. **S**ecunda questio est super hoc quod dicit thema, quoniam iohannes dixit christo, ego a te debeo baptizari. **Q**ueritur quare beatus iohannes dixit hoc cum esset in utero matris sanctificatus. **L**u. j. **S**piritus sancto replebitur adhuc ex utero matris sue, dixit angelus zacharie patri iohannis. **Q**uare ergo dixit christo ego a te debeo baptizari. **R**espondeo secundum determinationem sanctorum doctorum quod baptismus dat characterem in anima, id est, quoddam signum pulchrum ad instar corone regalis, quod signum nullus potest habere in paradiso nisi fuerit baptizatus. **U**nde nec abraam nec ysaac nec iacob nec dauid nec aliqui ueteris testamenti habent illud signum. **N**ec etiam illi rethores, id est, beate katherine, qui mortui fuerunt sine baptismo aque licet sint baptismum sanguis saluati. **D**e isto signo dicit apostolus. **C**redentes signati estis spiritu promissionis sancte qui est pignus hereditatis nostre ad **Eph. i**. **P**ignus est arra hereditatis ut dant mercatores. **L**icet ergo beatus iohannes fuisset sanctificatus in utero matris, tamen non habebat characterem, propter hoc ut ipsum haberet dixit christo. **E**go a te debeo baptizari pro isto signo habendo. **E**t dixit debeo habere pro certo quod christus baptizauit beatum iohannem et etiam apostolos et discipulos. **D**e apostolis auctas. **V**enit iesus et discipuli eius in iudeam terram, et illic morabatur cum eis, et baptizabat **Joh. iij**. **E**t dicitur **Joh. iij**, quasi peritium, quod christus non baptizaret, sed discipuli eius. **A**ug. et glosa super illud concordant. **C**um dicit iohannes et baptizabat, dicit glosa, discipulos et apostolos, quod christus non baptizaret, glosa, id est, alios, sed discipuli baptizabant alios. **E**adem ratione creditur quod christus baptizauit uirginem mariam ut haberet illud signum corone. **D**ic differentiam que est inter coronam et crinile. **S**ic signum characteris est ut corona et ante habet monile, scilicet in hoc nomine iesus. **A**poc. xiiij. **E**cce agnus stabat supra montem sion et cum eo centum quadraginta quattuor milia habentes nomen eius et nomen patris eius scriptum in frontibus suis. **M**oraliter ex quo nos christiani portamus nomen iesus scriptum in frontibus nostris cauere debemus ne portemus nomen diaboli in ore dicendo. **I**n nomine diaboli quare fecisti sic vel sic. **N**ota de latrone clamante iesus, et

Dñica prima post Epiphanie

de diabolo clamate latrones latrones. Nota 3 illos q̄ nesciūt aliud dicere nisi diabolus noian- do. **D**avid ps. xxxix. **D**ñs vir cuius est nomē dñi spes eius. nō dicit nomē diaboli. **T**er- tia questio sup hoc. **S**pūs sanct⁹ descēdit sic co- lumba in ipsum. **Q**uare hoc qz certū est qz chri- stus in q̄tum homo ab instanti sue p̄ceptōis re- cepit sanctū sp̄m. 7 nūq̄ ab ipso recessit. **E**sa. lxi. et **L**u. iij. **S**pūs dñi sup me eo qz vixerit me. s. p̄ gratiā in p̄ceptōe. **R**ñsio qz spūs sanct⁹ descē- dit sicut colūba in ipsum. non ac si iam prius nō habuisset vel nō fuisset in eo. nec vt sibi p̄ferret tunc nouam gratiam. sicut venit apl̄s in die p̄- secosles **A**ct. ij. 7 **L**u. i. supuenit in virginē ma- riam. **S**ed ad ostendendū nobis qz spūs sanctus descendit in illoq̄ baptizat. 7 ibi recipit habitā- tionē tanq̄ in pprio templo. **C**ū quilibet añ ba- ptisimū saltem nec habitu nec voto sit habitā- tio demonū. ideo baptizandi exorcizant ad ex- pellendos de ipsis demones. **M**oralit̄ ex q̄ spūs sanctus semel recipit habitationē in creatu- ra nūq̄ recedit ab ipsa nisi irreuerentiā sibi ex- hibeat p̄ pctm̄ mortale. quia pp̄ veniale nō re- cedit. **S**ed qm̄ homo peccat mortalit̄ tūc expel- lit a se spūs sanctū 7 introducit diabolū. **Q**ūlis iniuria expellere regem 7 introducere ribaldum lenonem. **I**deo dicit scriptura. **M**elius erat il- lis non cognoscere viam iusticie q̄ post agnitio- nem retrosum p̄uerti. ab eo qd̄ illis tradita est sancto mādato. **C**ontingit illud veri prouerbij **C**anis reuersus ad suū vomitū. 7 sus lota i vo- lutabro luti. ij. **P**e. ij. **I**deo instruēdi sunt pue- ri 7 nutriendi ne dent p̄geriū spūs sancto q̄ habi- tat in ipsis. dic quō p̄ntes debent informare fi- lios. **Q**uarta questio sup hoc. **V**ox d̄ celo facta est. **H**ic est filius meus dilectus in q̄ mihi complacui. **Q**uerit̄ quare hec vox facta est. qz certum est in christus non incepit tunc esse filius dei. quia christ⁹ eternalit̄ est filius dei. **A**uctas. **D**icit dñs ad me filius meus es tu ego hodie ge- nui te. ps. ij. **N**ota cum dicit hodie. hic sunt plures dies ex interpositiōe noctis. qz si sol sta- ret semp supra nos non esset nisi vna dies. sic in celo nūq̄ est ibi nox. quia deus semp inuari a- bilis illuminat **A**poē. xxj. **C**iuitas illa nō eget so- le neqz luna. vt luceant in ea. nam claritas dei il- luminabit eam. 7 lucerna eius est agnus. cū er- go dicitur. hodie genui te. i. in eternitate. quare ergo venit illa vox. **R**ñsio qz illa vox non vēit p̄pter christū sed p̄pter nos. **A**d ostendendū qz i baptismo efficiamur filij dei. qm̄ sicut vir de vxore sua generat filios 7 filias legitimos. sic 7 chri- stus de ecclesia spōsa sua. **S**emen est vbum dei **L**u. viij. **I**o christiāi oēs sum⁹ filij dei regi chri- sti 7 regine. s. ecclesie. **S**ecus añ baptismū. s. p̄ baptismū p̄ntes debent se reputare nutrices fi- lij regis christi. i. vd **T**imoth. ij. **S**aluabit autē